

Justitiekammarens betänkande

1978/79: 18

med anledning av propositionen 1978/79: 80 om godkännande av tilläggsprotokoll till den europeiska utlämningskonventionen och den europeiska konventionen om inbördes rättshjälp i brottmål, m. m.

Propositionen

Inom Europarådet har utarbetats tilläggsprotokoll till den europeiska utlämningskonventionen och den europeiska konventionen om inbördes rättshjälp i brottmål. De båda tilläggsprotokollen — dagtecknade den 17 mars 1978 — tar framför allt sikte på brott mot lagstiftning om skatter och andra offentliga avgifter samt tullar och valutatransaktioner, s. k. fiskaliska brott. Enligt utlämningsprotokollet skall de avtalslutande staterna lämna varandra biträde med utlämning av personer som har begått sådana brott, medan rättshjälpsprotokollet förpliktar dem att lämna varandra hjälp med att skaffa fram bevisning o. d. i mål om sådant brott.

I propositionen 1978/79: 80 föreslår regeringen (justitiedepartementet) att riksdagen godkänner de nämnda tilläggsprotokollen till den europeiska utlämningskonventionen och den europeiska rättshjälpskonventionen. Godkännandet av utlämningsprotokollet föreslås ske med den förklaringen, att framställningar om utlämning för svensk del kommer att sändas resp. tas emot av utrikesdepartementet i stället för justitiedepartementet. I propositionen föreslår regeringen vidare riksdagen att anta de i propositionen upptagna förslag till ändringar i lagen (1957: 668) om utlämning för brott och i lagen (1946: 816) om bevisupptagning åt utländsk domstol som föranleds av att Sverige tillträder protokollen.

Lagförslagen har granskats av lagrådet.

Utskottet

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot de i propositionen framlagda förslagen.

Utskottet hemställer

att riksdagen med bifall till propositionen 1978/79: 80

1. godkänner det den 17 mars 1978 dagtecknade andra tilläggsprotokollet till den europeiska utlämningskonventionen med den förklaring som angetts i det föregående,

2. godkänner det den 17 mars 1978 dagtecknade tilläggsprotokollet till den europeiska konventionen om inbördes rättshjälp i brottmål,
3. antar det i propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1957: 668) om utlämning för brott,
4. antar det i propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i lagen (1946: 816) om bevisupptagning åt utländsk domstol.

Stockholm den 13 februari 1979

På justitieutskottets vägnar

LISA MATTSON

Närvarande: Lisa Mattson (s), Åke Polstam (c)*, Eric Jönsson (s), Bertil Johansson (c), Lilly Bergander (s), Gunde Raneskog (c)*, Kerstin Andersson i Kumla (s), Håkan Winberg (m), Hans Pettersson i Helsingborg (s)*, Svea Wiklund (c), Gunilla André (c), Joakim Ollén (m), Martin Segerstedt (s) och Bonnie Bernström (fp).

* Ej närvarande vid betänkandets justering.